
 

 

 

 

 

Na temelju članka 207. Zakona o vodama (“Narodne novine” broj 153/09, 63/11, 

130/11, 56/13 i 14/14) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule 

broj 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. prosinca 2017. godine, 

donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na  Odluku o izmjeni 

 Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe 

 

 

I. 

 

 Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Vodovod Pula  d.o.o. Pula, 

Radićeva 9 na Odluku o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe. 

 

 

II. 

 

Odluka o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe  sastavni je dio 

ovog Zaključka. 

 

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:307-03/17-01/2 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-17-7 

Pula, 28. prosinca 2017.  

 

 GRADONAČELNIK 

                 Boris Miletić             
 

 

 

 

 

 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Pravni  osnov: 
- Člankom 206. Zakona o vodama («Narodne novine» broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 
14/14) propisano je da cijenu vodne usluge svojom odlukom odreñuje isporučitelj vodne 
usluge u visini i na način kako je to odredbama predmetnog Zakona propisano, a sukladno 
odredbi članka 207. istog Zakona propisano da je na odluku o cijeni vodne usluge isporučitelj 
dužan pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice 
lokalne samouprave na području aglomeracije, 
- Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 
12/11 i 1/13) ovlašten je Gradonačelnik za davanje suglasnosti na Odluku o cijenama kako je 
to propisano Zakonom o vodama, 
- Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene novine“ 
Grada Pule br. 15/09)  donio je dana  27. 12. 2017. godine  Zaključak kojim se daje  
pozitivno mišljenje na prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne 
vodoopskrbe. 
 
Razlozi donošenja: 
 Društvo Vodovod Pula  d.o.o Pula, za javnu vodoopskrbu, podnijelo je Gradu Pula 
zahtjev br. 8748/2017 od 15. 12. 2017. godine za izdavanje prethodne suglasnosti na Odluku 
o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, odnosno na promjenu cijene 
fiksnog dijela osnovne cijene vodne usluge.. Člankom 6. Uredbe o najnižoj osnovnoj cijeni 
vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva („Narodne novine“ 112/10) 
propisano je da se osnovna cijena vodnih usluga sastoji se od fiksnog i varijabilnog dijela. 
Fiksni dio cijene obračunava se mjesečno i  služi pokriću troškova koji ne ovise o količini 
isporučenih vodnih usluga, a nastaju kao posljedica priključenja nekretnine na komunalne 
vodne grañevine , i to : očitanja vodomjera, obrade očitanih podataka te izrade i dostave 
računa korisnicima vodnih usluga, umjeravanja i servisiranja vodomjera sukladno važećim 
propisima, tekućeg i investicijskog održavanja priključka nekretnine na komunalne vodne 
grañevine vodoopskrbe, redovitog održavanja funkcionalne ispravnosti komunalnih vodnih 
grañevina za isporuku vodnih usluga, ispitivanja i održavanja zdravstvene ispravnosti vode za 
piće. Nova predložena cijena fiksnog dijela osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 
za korisnike u  stambenom  prostoru iznosi 15,00 kuna mjesečno, za socijalno ugrožene 
grañane  u stambenom prostoru  9,00 kuna mjesečno, a za korisnike u poslovnom prostoru 
30,00 kuna mjesečno. 
 Isporučitelj usluge javne odvodnje navodi da predlažu promjenu odnosno povećanje cijene  
iz  razloga da im se omogući poslovanje prema načelu održivog razvoja i  povrata troškova 
sukladno Uredbi o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koja cijena vodnih 
usluga pokriva („Narodne novine“ broj: 112/10), te načelu stalnog povećanja kakvoće vodnih 
usluga i trajnog osiguranja održavanja komunalnih vodnih grañevina u stanju funkcionalne 
sposobnosti. Detaljna razrada elemenata kojim se obrazlaže traženo povećanje cijene 
prikazan je u zahtjevu za izdavanje prethodne suglasnosti na promjenu cijene vodne usluge 
javne vodoopskrbe. 
 Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetnog Zaključka. 
 
            P.O. GRADONAČELNIKA 
                   Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 












































